ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23»  августа  2019 года	                                                                 № 1075
г. Тверь

О создании рабочей группы по проведению
профилактической операции «Трактор»

В соответствии с Положением о проведении профилактической операции «Трактор», утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации от 27.01.1998 № 38, обращением Главного управления «Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники» Тверской области от 23.07.2019        № 06-10-04-941 об оказании содействия в проведении операции «Трактор», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, охраны окружающей среды, жизни и здоровья людей при эксплуатации тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести на территории города Твери в срок с 20.08.2019 по 30.09.2019 профилактическую операцию «Трактор».
2. Создать рабочую группу по проведению профилактической операции «Трактор».
3. Утвердить состав рабочей группы по проведению профилактической операции «Трактор» (прилагается).
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 20.08.2019.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы городского содержания и транспортного обеспечения.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 30.12.2019.

Глава города Твери                                          	                                   А.В. Огоньков

Приложение
к постановлению
Администрации города Твери
[bookmark: _GoBack]от 26 августа  2019 № 1075

СОСТАВ
рабочей группы по проведению профилактической
операции «Трактор»

Руководитель рабочей группы:
Арестов Дмитрий Николаевич – заместитель Главы Администрации города Твери.
Заместитель руководителя рабочей группы:
Виноградов Алексей Витальевич – главный государственный инженер-инспектор Главного управления «Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники» Тверской области по городу Твери и Калининскому району (по согласованию).
Секретарь рабочей группы:
Кривошея Сергей Николаевич – заместитель главного государственного инженера-инспектора Главного управления «Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники» Тверской области по городу Твери и Калининскому району (по согласованию).
Члены рабочей группы:
Жигалов Сергей Борисович – главный механик общества с ограниченной ответственностью «Дорожное управление Гражданстрой» (по согласованию);
Конопатов Вячеслав Сергеевич – начальник отдела содержания дорожного хозяйства и безопасности дорожного движения департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери;
Шувалов Евгений Львович – инспектор технического надзора отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери (по согласованию).

Начальник департамента дорожного
хозяйства, благоустройства и транспорта
администрации города Твери 		                                                       С.В. Романов